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Vážení spoluobčané,
všechny Vás zdravím z posledního vydání Hněvošického zpravodaje v tomto roce. 
Blíží se Vánoce a konec letošního roku, roku, který zůstane v našich myslích ne-
smazatelně zapsán jako období, které nikdo z nás ještě neprožil. Ale i přes všechny 
problémy, které jsme museli řešit si myslím, že to byl rok  úspěšný, krásný a v mnoha 
směrech i poučný.

V posledních třech měsících roku běžel život v obci na plné obrátky. Rekonstruovaná 
budova na ul. Opavská 18 je těsně před dokončením. Chybí pouze položit podla-
hu v bytech, zavěsit dveře, dokončit zábradlí na schodišti, namontovat venkovní 
přístřešky u vchodu, budovu vyčistit a vyluxovat, převzít od zhotovitele a požádat o kolaudaci. Budovu chceme 
nechat v zimních měsících odpočinout, větrat a temperovat, tak abychom ji mohli v jarních měsících předat k uží-
vání pro účely zdravotního střediska  a bydlení ve třech startovacích bytech. Než k tomu dojde chceme budovu 
slavnostně otevřít  k prohlídce i pro vás naše občany, aby jste měli možnost se podívat na dokončené dílo. Zároveň 
Vás budeme včas informovat o podmínkách pronájmu startovacích bytů.

Přes nepřízeň podzimního počasí se nám úspěšně podařilo dokončit i výsadbu nové aleje a propojit tak alej vy-
budovanou v roce 2018 s touto novou alejí. Bylo vysázeno celkem 26 jabloní, 27 slivoní, 12 hrušní, 5 třešní a dva 
duby. V části, která je oplocená, je vysázeno 560 plodonosných keřů. Oplocenka má tyto keře chránit přibližně 3 
až 5 let před okusem zvěří, pak bude odstraněna. Všechny vysazené stromy a keře jsou původní místní a krajové 
odrůdy a nejen, že do budoucna budou přinášet užitek v podobě ovoce, ale nemalou měrou přispějí i zmírnění 
větrné a vodní erozi půdy. Za úspěšné dokončení této akce bych chtěl poděkovat obecním pracovníkům, zastupi-
telům, dobrovolníkům a opět členům mysliveckého spolku, kteří nám přišli pomoci, a jak název celé akce napo-
vídá, sázeli budoucnost v Hněvošicích. I pro další roky máme připraveny obdobné projekty, které by měli alespoň 
částečně vrátit původní tvář naší krajině. Ještě jednou připomínám, že na celou akci jsme získali dotaci ve 100% 
z Ministerstva životního prostředí v rámci Programu péče o krajinu v roce 2020.

V uplynulých měsících se nám podařilo alespoň z části opravit nejhorší výtluky na obecních komunikacích a obec-
ní pracovníci dokončili všechny nezbytné podzimní práce v obci. Byla podaná žádost o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj na celkovou opravu a rekonstrukci ulice Polní. Rovněž chceme žádat o dotaci Moravskoslezský kraj 
na vybudování nového chodníku na ulici Opavská směrem k polské hranici. Připravuje se studie proveditelnosti 
nové stavební zóny u Nového hřbitova. Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání 16.12.2020 schválilo 
mimo jiné rozpočtové provizorium obce na leden a únor roku 2021. Dále byly schváleny nové Obecně závazné 
vyhlášky o placení poplatků pro rok 2021. Došlo k mírnému navýšení poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy , třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. O konečné částce a systému placení 
budete informováni v samostatném letáku tohoto zpravodaje. Od 1.1.2021 bude platit nový zákon o odpadech. 
Zastupitelstvo obce zvažuje zavedení nového systému placení občanů za domovní odpad, který by platil od roku 
2022. Bude to znamenat, že čím více bude občan třídit domovní odpad ( sklo, plast, papír, železo, biologicky roz-
ložitelný odpad), tím méně zaplatí za svoz popelnic. 

I pro příští rok máme připravenu spoustu nápadů a úkolů, které bychom chtěli realizovat a o kterých Vás budeme 
včas informovat. Hodně bude záviset na finančních možnostech obce. 

Závěrem tohoto posledního letošního zpravodaje bych chtěl poděkovat za letos obzvlášť náročnou práci všem 
pracovníkům obecního úřadu, všem zastupitelům obce, členům všech zájmových spolků, farnosti a také Vám 
vážení občané za jakoukoliv práci, kterou přispíváte k lepšímu životu v naší obci. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám jménem svým i jménem celého zastupitelstva obce vánoční svátky prožité se svými 
rodinami. Hodně klidu, pokoje, rodinné pohody, radosti a lásky. Do nového roku 2021 Vám přeji hlavně pevné 
zdraví, spokojenost v rodinném i pracovním životě, vzájemnou úctu, porozumění a Boží požehnání pro celou obec 
Hněvošice v roce 2021.

Josef Kremser, starosta obce

1 Úvodní slovo starosty
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2 oZnÁMEní oÚ

POPlAteK ZA PsA V ROCe 2021

Pro rok 2021 se výše poplatku nemění a bude činit 200 Kč za jednoho psa. Splatnost tohoto poplatku je 
nejpozději do 30. 4. 2021. Poplatek bude hrazen jednorázově a to:

- bezhotovostně na účet č. 1842406319/0800, VS – číslo domu od 1. ledna 2021

- v hotovosti v kanceláři obecního úřadu od 1. února do 30. dubna 2021

Pokud došlo k nějaké změně v počtu držených psů (úbytky, přírůstky), nezapomeňte ji včas nahlásit.

Žádáme majitelé psů, aby při procházkách se svými psi uklízeli jejich exkrementy. 
V poslední době dochází k velkému nárůstu psích exkrementů na chodnících a přilehlých 
trávnících.

tříKRálOVá sBíRKA

Jako každoročně i příští rok proběhne v naší obci Tříkrálová sbírka. Termín této sbírky bude v naší obci 
v sobotu 9. ledna 2021. Zatím samozřejmě nevíme, jaká bude v lednu epidemiologická situace. Proto se 
v Charitě Opava snaží připravit možné varianty jejího průběhu tak, aby koledování mohlo proběhnout, 
aby bylo co nejbezpečnější pro koledníky i pro dárce a aby byla respektována vládní nařízení, která v té 
době budou v platnosti. 

KNIžNí PuBlIKACe K PRODeJI

Oznamujeme občanům, že v kanceláři obecního úřadu jsou k dispozici tyto knihy k prodeji:

Kniha – Hněvošice 1349 -2017 500 Kč
Kniha – Opavsko z nebe 500 Kč
Kniha – Kdo jsou lidé z Hlučínska 500 Kč
Kniha – Chudobky /Anna Malchárková/ 200 Kč
Kniha – Zapadlé dny /Anna Malchárková/ 200 Kč
Kniha – Prajzáci III 200 Kč
Kniha – Příroda a krajina Hlučínska – Jak na výuku EVVO na Hlučínsku 50 Kč
Kniha – Lanovka nad Landekem  200 Kč

V kanceláři obecního úřadu je stále k dispozici dezinfekční přípravek Anti – COVID  
pro dezinfekci rukou a povrchů.

V případě zájmu si prosím přineste vlastní nádobu.
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Leden středa 27.01.2021

Únor středa 24.02.2021

Březen středa 31.03.2021

Duben středa 28.04.2021

Květen středa 26.05.2021

Červen středa 30.06.2021

Červenec středa 28.07.2021

Srpen středa 25.08.2021

Září středa 29.09.2021

Říjen středa 27.10.2021

Listopad středa 24.11.2021

Prosinec středa 29.12.2021

Termíny svozu plastového a papírového odpadu v roce 2021
vždy poslední středa v měsíci

Leden pátek 08.01.2021 15.01.2021 29.01.2020

Únor pátek 12.02.2021 26.02.2021

Březen pátek 12.03.2021 26.03.2021

Duben pátek 09.04.2021 23.04.2021

Květen pátek 07.05.2021 21.05.2021

Červen pátek 04.06.2021 18.06.2021

Červenec pátek 02.07.2021 16.07.2021 30.07.2021

Srpen pátek 13.08.2021 27.08.2021

Září pátek 10.09.2021 24.09.2021

Říjen pátek 08.10.2021 22.10.2021

Listopad pátek 05.11.2021 19.11.2021

Prosinec pátek 03.12.2021 17.12.2021 31.12.2021

Termíny svozu komunálního odpadu v roce 2021
vždy v pátek v sudém týdnu 

Pytle na plastový odpad budou poskytnuty zdarma ve výši 10 ks na osobu a rok jednotlivým domácnos-
tem začátkem nového roku.
Poslední svoz plastů v letošním roce proběhne 30. prosince. Papír budou pracovníci OÚ svážet až 
v lednu 2021, poslední středu v měsíci.



4 5

3 SPOlečenSKý živOT

Milí spoluobčané,

blíží se konec roku, který bývá obdobím bilancování, hodnocení a vzpomí-
nek. letošní rok 2020 se jistě nám všem nesmazatelně zapíše do paměti jako 
rok COviDOvý. Jako zvláštní rok, kdy ustál běžný život a vše se nějak změ-
nilo. Pandemie coronaviru postihla nás všechny. všichni jsme byli uzavřeni 
do našich domovů, nemohli jsme se běžně setkávat, trávit společné chvíle, 
nemohly probíhat kulturní a sportovní akce, bohoslužby, nemohli jsme vol-
ně cestovat. Řada lidí nemohla chodit do práce, podnikat, někteří díky své 
profesi byli zase enormně pracovně vytíženi. někteří z našich občanů touto 
nemocí onemocněli a na svém těle zakusili tíhu tohoto onemocnění. na ka-
ždé situaci je možné najít i pozitivum. Mohli jsme trávit více času se svými 
blízkými, se svou rodinou. Byl nám dán čas k většímu odpočinku, věnovat 
se svým koníčkům, chodit do přírody, poznávat přírodu a krajinu v okolí 
naší obce.  letošní kulturní život v naší obci byl rovněž zasažen pandemií. 
Z plánovaného bohatého kulturního programu jsme mohli zorganizovat 
jen novoroční koncert, ve kterém vystoupil v našem kostele Slezský žesťo-
vý kvintet a svým benefičním koncertem nás potěšil i luboš Bužma Khýr. 
Ostatní připravované akce musely být zrušeny. Ale nezoufejme, mějme na-
ději!! Snad ten následující rok 2021 bude lepší, pozitivnější. Snad nám bude 
umožněno opět se spolu setkávat a bavit se. všichni věříme a doufáme, že 
bude líp a že budeme moct žit běžný život, zase se scházet, zpívat, radovat 
se a veselit. Snad si nyní budeme toho všeho „samozřejmého“ více vážit.

Touto cestou mi dovolte poděkovat panu starostovi a panu místostarostovi 
za jejich celoroční práci, za všechno, co v tomto roce pro naši obec udělali, 
za jejich starosti i zodpovědnost. Myslím, že výsledek jejich práce v tomto 
roce je v naší obci vidět. Také bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům 
Obecního úřadu za jejich svědomitou práci pro naši obec. Dovolte mi i po-
děkovat členům kulturní komise za jejich práci.

Je před námi krásný čas adventu a doby vánoční. Chtěla bych popřát všem 
občanům naší obce ať v klidu, v radosti, očekávání, ve zdraví, v kruhu svých 
nejbližších můžeme prožívat tyto krásné dny. Ať máme čas jeden na druhé-
ho, ať se dokážeme mít rádi a pomoci jeden druhému.

všem přeji krásné, spokojené a požehnané vánoční svátky a všechno dobré 
v novém roce 2021. 

Za kulturní komisi MuDr. Gabriela Kalvarová



6

Zš A Mš hněvOšiCe

Zš HNĚVOšICe
na začátku nového školního roku, kdy výuka ještě 
probíhala prezenční formou, jsme ještě měli možnost 
zúčastnit se řady vzdělávacích akcí mimo školu: 
hodina prvouky a vlastivědy byla ve středu 16. září 
2020 pro žáky 3. a 4. ročníku mimořádná. vypravili 
se na obecní úřad za poznáváním minulosti obce 

Hněvošice. Zprávy a zajímavosti o dějích dávno mi-
nulých zjišťovali v kronikách.
Při zpáteční cestě sledovali a pojmenovávali stavební 
památky, které viděli v kronikách.
ve středu 23.září 2020 se žáci pátého ročníku vydali 
do Muzea Slezský venkov v Holasovicích. vyzkou-

Mš HNĚVOšICe
v měsíci říjnu se bohužel i naší školce nevyhla nákaza 
Covidem – 19 a byli pozitivně testováni jak zaměst-
nanci školky, tak děti. Krajskou hygienickou stanicí 
byla mateřská škola uzavřena, poté byla uzavřena 
rozhodnutím ředitele školy po projednání se zřizova-
telem z důvodu chybějícího personálu (Covid pozitiv-
ní, povinná karanténa, ošetřovné).
Provoz jedné třídy byl obnoven od 18.11.2020 a dru-
hé třídy od 30.11.2020.
Bohužel díky této situaci nedošlo k některým akcím, 
ale teď si snad o to více s dětmi ve školce užijeme 
období adventu a těšení se na vánoce.
Již proběhlo vánoční fotografování přihlášených dětí. 
Začátkem prosince školku navštíví divadélko Beruška 
a zahraje dětem zimní pohádku.

Jedno prosincové dopoledne proběhne tradiční an-
dělská a čertí školka. v tento den děti dostanou ba-
líček od sv. Mikuláše (tímto děkujeme Klubu rodičů 
a přátel školy za zajištění). Mikuláš do školky nepři-
jde. Akce jako vánoční besídky či koledování ve škole 
letos neproběhnou.
S dětmi si ve školce nazdobíme stromeček a budeme 
se těšit, jestli i u nás ve školce Ježíšek pod ním něco 
nechá.
na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům za shoví-
vavost, pochopení a spolupráci.
Celý kolektiv mateřské školy Vám všem přeje 
pohodové Vánoce a do Nového roku jen to dobré.

Bc. Petra Václavíková

4
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šeli si také cestování linkovým autobusem, vlakem 
i MhD Opava. expozice, které v muzeu navštívili, ob-
sahují spoustu zajímavých věcí, které lidé dříve běžně 
používali pro život, práci, zábavu. všechny jsou svěd-
ky vědeckotechnické revoluce, využívání poznatků 
z fyziky, touhy a potřeby člověka ulehčit si běžné ka-
ždodenní činnosti. 
v rámci projektového dne mimo školu vyjeli žáci 
1. - 5. ročníku na exkurzi do Světa techniky v Ostra-
vě - Vítkovicích.
v sekci vesmír a živočichové se nejvíce líbilo prvňáč-
kům a druháčkům.
Divadlo vědy a všechna praktická cvičení jako např. 
Koloběh vody v přírodě, Tančící kostra, Zestárnutí bě-
hem chvilky aj. zaujalo žáky 3. a 4. ročníku.
Páťákům nabídla návštěva expozic i programu v la-
boratoři možnosti ověřit si již známé vědomosti a zís-
kat názorné příklady pro další učivo.
Tato akce, která se uskutečnila 29.září 2020, byla vel-
kým přínosem pro další vzdělávání.
KRPš při Mš a Zš hněvošice připravilo pro všechny 
děti základní a mateřské školy drakiádu s opékáním 
špekáčků a také Mikulášskou nadílku. Z těchto 
zdařilých akcí si všichni odnesli plno úžasných zážit-
ků.
Od 14.10.2020 byla naše škola opět dočasně uza-
vřena a výuka probíhala distančním způsobem. Pro 
1. a 2. ročník byla výuka ve škole obnovena 18.11. 
a pro 3.,4. a 5. ročník až 30.11. 2020. 

Během této doby se žáci účastnili on-line výuky po-
mocí počítačů. šesti žákům, kteří projevili zájem, byly 
školou zapůjčeny notebooky. žáci byli vzděláváni 
v rozsahu, který se podobá tematickým plánům ve 
škole, včetně výuky nového učiva. vše se podařilo 
zvládnout díky celkovým podmínkám školy, nižšímu 
počtu žáků ve třídách a vysokému nasazení pedago-
gů, žáků a rodičů. Chtěl bych tímto všem za jejich 
práci moc poděkovat. Přesto jsme se nemohli dočkat 
okamžiku, kdy se všichni znovu sejdeme ve škole, ne-
boť distanční vzdělávání nemůže plně nahradit kla-
sickou výuku ve třídě.
v listopadu 2020 mělo končit tříleté funkční období 
členům školské rady. Protože nebylo možné usku-
tečnit plánované volby nových členů, odkládají se 
tyto volby na 19.1.2021, v den konání třídních schů-
zek. Funkční období současné školské rady se, dle 
nařízení vlády čR, může prodloužit až do tří měsíců 
po konci nouzového stavu. Chtěl bych touto formou 
opět vyzvat zájemce o členství z řad rodičů, aby se 
přihlásili třídní učitelce či řediteli školy.
Rád bych v závěru kalendářního roku poděkoval 
panu starostovi, zastupitelům obce, sponzorům, 
pracovníkům OÚ, KRPŠ, všem rodičům a přáte-
lům školy za přízeň a spolupráci při společném 
díle – vzdělávání a výchově našich dětí. 
Přeji žákům, pedagogům, správním zaměstnan-
cům a všem občanům naší obce požehnané vá-
noční svátky a hodně zdraví v novém roce 2021!

Radek Mazgaj
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INfORMACe tJ sOKOl HNĚVOšICe

Pěkný den, a v dnešní době hlavně pevné zdraví, 
vážení spoluobčané a sportovní příznivci. Bláznivý 
rok 2020 spojený s epidemií koronaviru se pomalu 
blíží ke konci a přicházejí s tím i nejkrásnější svátky 
v roce – vánoce. S každým koncem nějakého ob-
dobí je spojené i bilancování toho, co se se v na-
šem spolku přihodilo. 

Po zrušené jarní části mistrovské fotbalové sezó-
ny a všech plánovaných kulturních, sportovních 
a společenských akcí pro širokou veřejnost v prv-
ní polovině roku, se koncem srpna rozběhla nová 
fotbalová sezóna. Doufali jsme, že bude vše v po-
řádku, ale jak se vše rychle vrátilo do normálu, tak 
začátkem října se opět vše zrušilo. Sezóna je zatím 
přerušena do konce roku 2020 a jestli to dovolí 
pandemie, tak by se zbývající podzimní zápasy 
měly dohrát v jarní části roku 2021. Ale to je, jak se 
říká, „ve hvězdách“.

Asi víte, že novém fotbalovém ročníku 2020/2021 
máme v soutěžích organizovaných Okresním fot-
balovým svazem Opava přihlášená dvě žákovská 
družstva – mladší žáky a starší přípravku a mužstvo 
mužů.

Sportovní činnost našich fotbalových mužstev níže 
hodnotí jednotliví trenéři mužstev. Bilancování 
nedokončené části podzimní sezóny začneme od 
nejstarších a to mužstva mužů.

Hodnocení trenéra Martina Müllera – mužstvo 
mužů: „V podzimní části sezóny se odehrálo devět 
soutěžních kol a pak se sezóna přerušila z důvodu 
koronavirové epidemie a zatím se pořád nehraje. 
Odehráli jsme 9 utkání, 3 výhry a 6 porážek. Neby-
la to nijak dobrá část sezóny. Výkony nebyly podle 
našich představ. tým se musel doplnit asi o 6 hráčů, 
což se projevilo na sehranosti týmu. V osmém a de-
vátém kole jsme vyhráli a myslím, že jsme předvedli 
solidní výkony. Od toho bychom se mohli odrazit 
pro zbytek sezony. I když není jisté, jak to bude s do-
hráváním.

Když se situace alespoň trošku rozvolní, chtěli by-
chom trénovat dvakrát týdně a to ve středu v tě-
locvičně v Oldřišově a v sobotu na umělé trávě na 
stadionu sfC Opava. Od února máme jednou týdně 
ještě domluvenou „umělku“ v Chlebičově, kde by-
chom chtěli odehrát 4 přípravná utkání. Koncem 

února ještě plánujeme čtyřdenní 
soustředění. Všichni doufáme, že se 
co nejdříve vrátíme k tréninku.

Za celý tým přeji všem pohodové prožití vánočních 
svátků a všechno nejlepší v novém roce. Hlavně pře-
jeme co nejvíce toho zdravíčka, které všichni potře-
bujeme..“ 

Opět jsme nemohli založit mužstvo dorostu, ani 
mužstvo starších žáků, protože tyto kategorie hrají 
systémem 10+1 a tolik kluků v naší vesnici není. 
Alespoň s mladšími žáčky je to trochu lepší, pro-
tože jich není k zápasům potřeba tolik. Mladší žáci 
– ročníky 2008 a mladší hrají na polovinu hřiště 
systém 7 + 1 a družstvo starší přípravky – roční-
ky 2010 a mladší hrají na čtvrtinu hřiště systémem 
5 + 1. Důležité je, že se nám tato mužstva podařilo 
poskládat a kluci chodí pravidelně sportovat, mini-
málně třikrát týdně – dva tréninky a zápas.

Hodnocení trenéra Jiřího Daňka – mužstvo 
žáků: „Naši mladší žáci jsou v šestičlenné skupi-
ně na 3. místě neúplné tabulky. Získali 9 bodů za 
3 výhry a 2 prohry. Mají aktivní skóre 27:21. Nebudu 
označovat nejlepšího střelce, jelikož fotbal je kolek-
tivní sport a všichni hráči mají na výkonech své zá-
sluhy. Chválím všechny hráče za poctivou účast na 
trénincích a zápasech. Je velká škoda, že podzimní 
část sezóny byla bohužel ukončena předčasně.“ 

Hodnocení trenéra Stanislava Hartmanna – 
starší přípravky: Pro nastávající sezónu zůstalo 
v mužstvu jen šest kluků a proto jsme uvažovali, 
zda družstvo přihlásit, když je systém 5+1 hráčů. 
Kdyby došlo k onemocnění nějakého hráče, tak ne-
hrajeme nebo by museli zbylí kluci makat proti pře-
sile. Podařilo se mám naštěstí získat dva kluky ze 
služovic – sourozence Bolacké a též jednoho kluka 
z Hněvošic - Martina sittu. Bylo vidět, že tito kluci 
mají o fotbal zájem a jsem velmi spokojen s přístu-
pem všech benjamínků k tréninku i zápasům. tíží 
nás momentálně post brankáře. Všichni mladí kluci 
chtějí dávat góly a nikdo je nechce pouštět, to je sa-
mozřejmé. Hrajeme ve skupině devíti mužstev a po 
nuceném ukončení podzimní části sezóny máme 
odehráno 5 utkání, ve kterých jsme získali 4 body, 
jedno utkání jsme vyhráli, jedno remizovali a tři 
prohráli. skóre máme pasivní 30:47. tyto výsledky 
nejsou nejdůležitější, hlavní je, že kluci mají o fotbal 

5 ZÁJMOvÉ SPOlKY
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zájem a poctivě trénují. V zimním období máme do-
mluvenou tělocvičnu v Chlebičově - každé sobotní 
dopoledne. Věřím, že kluci dobře potrénují a naučí-
me je novým věcem z fotbalové abecedy a na jaře 
se výsledky zlepší.

 i když je situace s rozvolňováním vládních opat-
ření nejistá, přesto na předposlední den kalen-
dářního roku, tj. středa 30.12.2020, připravujeme 
tradiční „silvestrovský fotbálek“ - fotbalové utkání 
k ukončení kalendářního roku 2020 mezi svobod-
nými a ženatými hráči. Pro všechny hráče i diváky 
bude připraveno občerstvení a tradiční čočková 
polévka. O přesném čase začátku utkání vás bu-
deme včas informovat, jak v obecním rozhlase, tak 
na internetových stránkách www.tjsokolhnevosice.
cz nebo na Facebooku. 

nejenom sportem žije náš spolek, ale také spole-
čenskými a kulturními akcemi. První z nich by měl 
být tradiční reprezentační sportovní ples, který bu-
deme pořádat v Obecním sále v hněvošicích a to 
v sobotu 23. ledna 2021. K tanci a poslechu bude 
hrát opět skupina „UniCO BOlATiCe“. Srdečně bu-
dete všichni zváni, a doufám, že se přijďte poba-
vit, zatančit a podpořit náš tradiční Sportovní ples 
v roce 2021. 
Na závěr nám dovolte, popřát jménem svým 
i jménem Výkonného výboru TJ Sokol Hněvošice 
Vám všem našim občanům klidné a spokojené 
prožití vánočních svátků, Boží požehnání, všechno 
nejlepší, a hlavně hodně zdraví a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů v novém roce 2021.

Zpracovali: Ing. stanislav Hartmann,  
Martin Müller a Jiří Daněk

MyslIVeCKý sPOleK ZátIší HNĚVOšICe 

letošní, v mnoha ohledech podivuhodný rok se 
pomalu chýlí ke konci a nabízí se tedy říct, že je 
vhodná doba na bilancování a na případné výtky, 
či plácání se po ramenou zato, s jakou bravurou 
jsme letos vše zvládli. Avšak celý tento rok byl po-
někud vykolejený ze svých obvyklých kolejí a tak 
si myslím, že bychom si pro tentokrát mohli to zá-
sadní hodnocení naši činnosti odpustit a vše odbýt 
strohou frází, „Doufejme, že byl tento rok ojedině-
lý a na velmi dlouhou dobu jediný svého druhu!“

Tím, že restrikce opět téměř nedovolily, abychom 
se setkávali a abychom tedy mohli vytvářet ja-
kékoliv hodnoty trvalejšího rázu, soustředila se 
naše činnost spíše tam, kde jsme mohli pracovat 
individuálně a neohrožovali se tak navzájem. Po-
slední společnou akcí byla pomoc některých na-
šich členů s výsadbou stromů na pozemcích obce. 
naštěstí je v myslivosti dostatek činností, které se 
dělají individuálně a tak nemusíme nad tímto ro-
kem tak úplně lámat onu pomyslnou hůl.

Každý myslivec má přidělený svůj úsek o který se 
stará tím, že konkrétně v tomto období pravidel-
ně předkládá zvěři coby příkrm potřebné krmivo 
a zvěř tudíž nemusí strádat, alespoň v souvislosti 
s nedostatkem potravy. 

nemalý problém spojený s vládními opatřeními 
však vidím v tom, že mnoho lidí (nemyslím tím 
pouze obyvatelé hněvošic) toužící po volné příro-
dě do ní vchází v doprovodu svých mazlíčků, kte-
ré nechává volně pobíhat po lese. Dokonce jsem 
byl sám svědkem, kdy takto volně pobíhající pes 
středně velkého plemene, který byl v doprovodu 
mladých lidí vůbec nereagoval na povely své pa-

ničky a bez košíku běžel ke mně, třikrát výstražně 
štěkl a namířil si to za vyběhnuvším zajícem. Tímto 
způsobem je zvěř neuvěřitelně stresovaná a bylo 
by bláhové si myslet, že onen stres u zvěře opadne 
ihned poté, co se rozdováděného psa podaří zpa-
cifikovat. Pes bere celou záležitost sice jako hru, 
avšak divoká zvěř v tu chvíli svým úprkem bojuje 
o holý život. vím, že se v určitých bodech opakuji, 
avšak opakování je matka moudrosti.
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HAsIČI

Mládež

vzhledem k nařízením vlády k omezení aktivit 
všech spolků jsme i my přerušili naši činnost. 
Poslední akcí, do které jsme naši mládež zapo-
jili, byla dobročinná akce. Mládež měla vyrobit, 
vytvořit zimní/vánoční dekoraci, přání, cokoliv, co 
by potěšilo, zvedlo náladu seniorů v domově vila 
vančurova. Tato akce měla nejen dětem ukázat, 
že i když se nevidíme, neslyšíme, nescházíme, ne-
jsme mokří od vody, netaháme hadice nebo ne-
soutěžíme je stále možnost angažovat se i jinak.

v našem sboru máme přihlášeno 34 dětí do 18 let. 
Do této akce se zapojilo 10 dětí. 

výtvory byly prostě nádherné. vila vančurova dě-
kuje všem, kteří se zapojili. Radost byla obrovská. 
Senioři jsou rádi, že na ně „mladí“ myslí i v této 
složité době. A nejen senioři … 

Autoři: Jonáš a Barunka stříbní, eliška Halfarová, 
Amálka a Julča Národové, Magda a Kuba Burdovi, 
Kája švanová, Petr a Kuba Pustelníkovi. 

Závěrem mi dovolte, abych nám všem za nás myslivce pro zbylou část roku upřímně popřál, aby 
proběhla hlavně v klidu a pohodě jak se na adventní čas sluší a patří. Abychom si společně u pro-
střené štědrovečerní tabule mohli říct „Bohu díky, že jsme spolu!“ Do nového roku nám všem přeje-
me hlavně pevné zdraví, dobrou mysl a pozitivní náladu.

„Myslivosti zdar a Pf 2021“ přejí myslivci!
za Ms Hněvošice Marek Václavík

...pod tíhou plamínku svíčka vosk ztrácí
a vůně jehličí do domu se vrací.
Poté co dohoří i čtvrtá svíčka,
všem dětem ve tváři zrůžoví líčka.

Moc dobře vědí, kdo brzy přijde,
ze srdce touží, ať přání jim vyjde.
Však než večer vánoční nastane zcela,
dopřejme podzimu, ať vše si dodělá.

Dokončí práci, co ještě mu chybí,
očistí větvoví, přikryje hřiby.
Pomůže zvířeně, jež v zimě spává,
aby ji v pelechu neztěžkla hlava.

Krajině věnuje poslední pohled,
než zima ukryje vše pod sníh a pod led.
Díky vzdá větru, neb učesal stráně,
by dětem na sněhu jezdily sáně.

Pak bude mít hotovo a nezbývá více,
na věnci adventním žhnou všechny svíce,
pomalu, v tichosti odejde z kraje,
ten s chatrným šatem, jenž mu ve větru vlaje...
  
   Marek Václavík
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Muži 

Mužské družstvo se zúčastnilo pohárové soutěže 
konané v Jamnici dne 27.září 2020. Soutěž byla 
velmi dobře připravená, jen úplnou dokonalost 
kazilo sychravé počasí. Opět jsme měli problém 
s obsazením, proto jsme museli družstvo doplnit 
kluky z dorostu, jako již na předcházející soutěži, 
na které jsme zvítězili. Při pohledu na startovní 
listinu byla zřejmá silná konkurence, jelikož při-
hlášeni byli např. kluci z velkých hoštic, kteří se 
stali vítězi extraligy čR v požárním útoku pro rok 
2020. Přestože počasí nebylo ideální, neudělali 
jsme žádnou chybu a požární útok se nám do-
cela povedl. Po odběhnutí všech družstev jsme 
na výsledkové listině skončili na třetí pozici. Opět 
jsme byli na pódiovém umístění k čemuž nám do-
pomohli naši dorostenci, což je ideální příslib do 
budoucna. 

Tímto požárním útokem jsme pro letošní rok 
ukončili soutěžní sezónu, která byla krátká, ome-
zená a především zvláštní. Může nás však těšit 
skutečnost, že i přes malé množství soutěží jsme 
rozšířili naši pohárovou sbírku v klubovně.

Přes zimu bychom chtěli uskutečnit zimní přípra-
vu, ale uvidíme, jak se bude celá epidemiologická 
situace vyvíjet a zda bude povoleno trénovat v tě-
locvičně. 

Sbor

v posledních měsících se činnost ve sboru v pod-
statě zastavila. nemohli jsme pořádat žádné akce, 
ani se scházet ve větším počtu. Abychom ales-
poň částečně zužitkovali volný čas rozhodli jsme 
se udělat pořádek v soutěžních překážkách. Staré 
a nevyhovující jsme rozebrali a odvezli do šrotu. 
Díky tomu se nám podařilo udělat dostatek pro-
storu pro uložení novějších překážek, které byly 
pořízeny z dotací v minulých letech. 

v současné době nabíráme sílu a přemýšlíme 
o událostech v příštím roce, ve kterém budeme 
oslavovat důležité výročí 100 let od založení na-
šeho sboru. Doufáme, že se koronavirová situace 
bude už jen zlepšovat a dojde k rozvolnění vlád-
ních opatření a my budeme moci zase pořádat 
společenské akce, ať naše výročí můžeme s vámi 
pořádně oslavit!

Závěrem bychom chtěli poděkovat za veškerou 
podporu vás občanů a sponzorů. Díky vaší pod-
poře, můžeme rozvíjet naši mládež, vylepšovat 
podmínky pro činnost hasičského sboru a připra-
vovat doprovodný program pro děti v podobě 
výletů a dalších posezení.

Přejeme vám vše, co se špatně balí, to jest 
klid, pohodu a zdraví! Hezké prožití večera spl-
něných přání, svátků vánočních a vše nejlepší 
v novém roce přeje SDH Hněvošice

eva Pustelníková a Ing. David Neděla 
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Chvíle v tomto předvánočním čase bychom vám chtěli zpříjemnit krátkou pohádkou, kterou napsala a ilu-
strovala Barbora Vláčilová pro svou malou kamarádku Kristinku.

Pohádka o Kristince
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paní Hedvika Stříbná
paní Marie Běláková
paní Anežka Stříbná
paní Elfrída Spišková

Blahopřejeme našim jubilantům,  
kteří oslavili životní jubileum.

NěKteré uDálOStI NáM zDOKuMeNtOVAl KAMerAMAN 
z HlučíNSKA A JeHO PříSPěVKy Můžete VIDět NA 
www.HluCINSKO.tV

ObeC HNěVOšICe


